
Dr. Romy Reinisch

27. November 2020

Vorstellung SAS
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• Bindeglied zwischen den Menschen in den Revieren, den Projektträgern und der 
Staatsregierung im Freistaat Sachsen sowie zwischen der kommunalen Ebene, der 
Landesebene und der Wirtschaft durch interdisziplinäre Zusammenarbeit mit den 
jeweiligen Akteuren

• Strukturentwicklung und Vorhabenauswahl im Freistaat Sachsen für:

• Lausitzer Revier

• Mitteldeutsches Revier

• Förderlotse und Programmberater in den Revieren für den Strukturwandel 

• Beratung der Projektträger vom Projektvorschlag über den Projektantrag bis zur 
Umsetzungsreife (Projektmentoring)

• Entwicklung und Durchführung eines Monitoring (mittels Indikatorik) 

• Durchführung eines Scoring im Multiprojektmanagement für die Projektauswahl

• Unterstützung der Projektträger beim Verwendungsnachweis

Aufgaben der SAS
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Weißwasser

Weißwasser 
(Sitz der Gesellschaft)
Straße des Friedens 13 – 19
02943 Weißwasser

Borna
Stauffenbergstraße 4
04552 Borna

Dresden
Blasewitzer Str. 82
01307 Dresden

Leipzig
Ab 2021 in der SAB

Infrastruktur
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Ansprechpartner

Fr. Dr. Romy Reinisch

Bereichsleiterin

Romy.Reinisch@sab.sachsen.de

Mobil +49 175 5702905

Fr. Kathrin Uhlemann

Projektmanagerin

Kathrin.Uhlemann@sab.sachsen.de

Mobil +49 160 7881164

Hr. Heiko Nowak

Projektmanager

Heiko.Nowak@sab.sachsen.de

Mobil +49 170 9778047

Fr. Rita Fleischer

Bereichsleiterin

Rita.Fleischer@sab.sachsen.de

Mobil +49 151 72842825

Hr. Axel Dorndorf

Förder- und Finanzierungsspezialist

Axel.Dorndorf@sab.sachsen.de

Mobil + 49 171 4838087 

Fr. Annett Schlotte

Multiprojektmanagerin

Annett.Schlotte@sab.sachsen.de

Tel. + 49 351 4910-5373

Mobil +49 151 56810414

Hr. Jörg Mühlberg

Joerg.Muehlberg@sab.sachsen.de

Tel. +49 351 4910-5300

Lausitzer Revier Mitteldeutsches Revier Multiprojektmanagement

Geschäftsführung Assistenz

Julia Pawlowski

Julia.Pawlowski@sab.sachsen.de

Tel. +49 351 4910-5308

Mobil +49 151 58711937
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Gesetzliche Grundlagen und Fördermittel
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1. Richtlinie des Sächsischen 
Staatsministeriums für Regionalentwicklung 

zum Sächsischen 
Strukturentwicklungsprogramm in den 

Braunkohlerevieren

(1. RL STEP Revier)

31. August 2020
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Projektantragsverfahren
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Förderantragsverfahren



Vielen Dank für 
Ihre Aufmerksamkeit!
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